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اختصاصی»جامجمآنلاین«

   اسرائیل به اوکراین 
تجهیزات ضدپهپاد  می دهد

رژیم صهیونیستی درخواست خرید  از  اوکراین  ارت دفــاع  وز
موشک، به جای تحویل موشک های آمریکایی را کرده است.

گزارش جام جم آنلاین، براساس اطلاعات به دست آمده،  به 
ــده هــمــچــنــان بــا تــحــویــل موشک  ــح ــت ــالات م  درحــالــی کــه ای
MG به اوکراین مخالف است، اوکراین از  M 140 ATACMS
LORA را به عنوان  که موشک های  رائیل خواسته است  اس
جایگزین موشک آمریکایی در اختیار آن قرار دهد. براساس 
دارای   LORA ــک  ــوش م ــن،  ــ ــرای ــ اوک دفــــاع  وزارت  زیـــابـــی  ار
کتیکی و فنی خــوب و حتی برتر از تسلیحات  گی های تا ژ وی

ساخت آمریکاست. 
اسرائیل  که  ارزیــابــی می کنند  کارشناسان عبری زبان  خی  بر
در آینده نزدیک با فــروش ایــن موشک به اوکــرایــن موافقت 
موشک  یــک   Long Range Attack مخفف   LORA ــد.  ن ـ کـ
که توسط شرکت صنایع  کتیکی پیشرفته است  ک تا تی س ل با
ای اسرائیل )IAI( ساخته شده و از سال 200۷ ارتش  ض ف ا هو
 LORA رژیم صهیونیستی از آن استفاده می کند. برد موشک
کــه حمل می کند  کلاهکی  ز مــی تــوان بــا تــوجــه بــه وزن  را نی
کثر برد عملیاتی این موشک 400کیلومتر  سفارشی کرد. حدا
 ) است که بسیار فراتر از موشک ATACMS آمریکا )300 کیلومتر
گفته رسانه های صهیونیستی، یکی دیگر از  اساس  ر ب . ت اس
گی های خاص موشک LORA این است که یک موشک  ویژ
کروز  کوتاه برد نیست، بلکه یک موشک  کتیکی  ک تا تی س ل با
که روی سامانه   ۷23  M ۹ دی اســت و در مقایسه با ری ب هی
کار می کند، قــدرت مانور بالاتری دارد.  ر - M روســی  د ن ک اس
ت ایــن موشک به طور واضــح توسط ســازنــده آن اعلام  ع سر
کارشناسان نظامی تخمین می زنند ســت امــا برخی  ه ا د  نش

 که می تواند به 4- 3/5 ماخ برسد که واقعا سرعت زیادی ندارد 
 اما برای انجام مانور های پیچیده ضروری است. بااین حال
دشوارترین مشکلی که امــروز اوکراین با آن مواجه است این 
ه رژیم صهیونیستی به دلیل ترس از تشدید تنش با  ک ت  اس
کی یف عرضه  ، نمی خواهد ســلاح هــای مرگبار را بــه  ه ــ ی ســ رو
کــرده است که تجهیزات  ، اسرائیل تایید  کند.درحال حاضر
نیک ضدپهپادی را بــرای مقابله با پهپاد های  و ر ت ک ل گ ا  جن

شاهد -136 به اوکراین تحویل خواهد داد.

ذرهبین

خبر

مارین لوپن، رهبر حزب دست راستی اجتماع ملی فرانسه نسبت 
کمک به اوکراین و تبدیل شدن به یک  به عبور از خط قرمز ها در 
ت کننده مستقیم در جنگ بین مسکو و کی یف هشدار داد و  ک شر
: مردم فرانسه چنین چیزی نمی خواهند. مواظب باشید تا  ت گف

حدی جلو نروید که ما را وارد جنگ کند.

هشدار لوپن درباره کمک به اوکراین
لغو سفر محمد بن سلمان،  از  کره جنوبی  ریاست جمهوری  ر  ت دف
ولیعهد عربستان سعودی به سئول  خبر داد. این سفر قرار بود در 
ماه آینده انجام شود و مقامات کره جنوبی با بیان این که این سفر با 
مشکلاتی مواجه شده است اعلام کردند در حال رایزنی با مقامات 

عربستان در این زمینه هستند. 

لغو سفر بن سلمان به کره جنوبی
کشورهای  کید بر این که  نوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه با تا ا ام
اروپایی نباید صرفا به سیاست های ملی خود بیندیشند، برلین را به 
پایبندی به همبستگی اروپایی در مقابله با روند افزایشی بهای انرژی 
خواند. دولت آلمان به دلیل تصویب طرح حمایتی 200 میلیارد  ا فر

یورویی برای محافظت از مشاغل، متهم به تک روی شده است.

ح دولت آلمان کنش مکرون به طر وا

ایرانصورتگرفته  باتوجهبهاغتشاشاتیکهدر
که ت،بــرخــیمــقــامــاتآمریکاییمــدعــیهستند ــ اسـ
کــراتویــنوحلوفصل ــونبــهجــایتمرکزبــرمــذا ن ــ ک ا
اختلافاتموجودباهدفاحیایبرجام،بهموضوعات
اینخصوصچیست؟ دیگریفکرمیکنند.نظرشمادر
کرات هسته ای و آنچه بر سر  این نگاه قطعا صحیح نیست. مذا
احیای برجام میان ایران و طرف مقابل در حال انجام است، 
باید مسیر خود را به صورت جدی و سریع طی کند. در حوزه 

، نباید موضوعات مهم و اساسی را  سیاست خارجی یک کشور
کرات احیای  تحت تاثیر موارد دیگر قرار داد. آمریکا با ادغام مذا
برجام در اعتراضات )اغتشاشات( داخل ایران، در حقیقت 

بازی را پیچیده و حل وفصل آن را سخت می سازد. 
کلآژانــسبینالمللیانــرژیاتمیمیگوید  مدیر
گفتوگوباایرانبرسرموضوعپادمانهایهستهایاز
روند گرفتهشدهاست.اینموضوعتاچهمیزاندر سر

کراتهستهایایرانتأثیرگذاراست؟ مذا

در کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی،26 تا 
30 سپتامبر در وین، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت که 
ایران در حال تعامل با آژانس در زمینه مسائل پادمانی 
است. مختومه ساختن موضوعات پادمانی باز می تواند 
کـــرات بــرجــام مفید بــاشــد. گــروســی در حــال  بـــرای مـــذا
وضوع نیروگاه هسته ای زاپوریژیا  ر م گی ر ر د ا سی ر ب ض حا
ــت و این که چقدر می تواند روی پرونده  ــن اس رای ــ در اوک
ــران تمرکز کند جای سؤال دارد. با این حال می دانیم  ای
که یکی از اصلی ترین اختلافات باقیمانده میان ایــران و 
ـ اروپایی در مسیر احیای برجام، همان  طرف آمریکایی ـ
کید دارد که این پرونده ها  مسائل ادعایی است. ایران تا
باید تا قبل از اجرایی شدن توافق هسته ای مختومه شود. 
گر برای این اختلاف مهم، راه حلی ترسیم شود،  بنابراین ا
قطعا گام مهمی در راستای رسیدن به توافق نهایی طی 
ــوع می تواند روی فضای  ــوض ــد و حتی ایــن م ــد ش خــواه

کرات و حل وفصل دیگر موارد اختلافی نیز تاثیرگذار  مذا
باشد. در اینجا نکته دیگری نیز وجود دارد. این که به نظرم 
باید تفاوت دوران کنونی را با سال 2015 میلادی )زمان 
انعقاد توافق اولیه برجام( دریافت. نمی توان به لحاظ 
فنی، همان محدودیت های سال 2015 میلادی را بر ایران 
کره کننده  ــرد. در این  خصوص طرف های مذا تحمیل ک
به دنبال وضعیت و تعادلی جدید باشند. تعادلی که توام 
با انعطاف و واقع بینی جهت رسیدن به توافقی نهایی 

تعریف شود. 
 خبرگزاریروســیاسپوتنیکاخیرابهنقلازیک
کراتهستهایدر مقامروسیاعلامکردهبودکهمذا
گرفتهمیشود.بهنظرشما هآیندهمیلادیازسر ا مــ

اینتاریخشروعخواهدشد؟ کراتدر مذا
پــاســخ ایــن ســـؤال را نــمــی تــوان بــه صـــورت قطعی داد. 
 باید در انتظار سیگنال هایی شفاف درخصوص زمان 

کرات بمانیم اما بر همگان مسجل  از سرگیری رسمی مذا
ــزاری انتخابات مــیــانــدوره ای کنگره برای  رگ ــ ــت که ب اس
بایدن و کاخ سفید از اهمیت زیادی برخوردار است. این 
موضوع می تواند بر رویکرد آمریکا در حوزه های داخلی و 
بین المللی تاثیرگذار باشد. برخی گمانه زنی ها می گوید 
که ممکن است دموکرات ها کرسی های خود را در کنگره 
ــت بدهند. بــا این  س ز د ( ا ا ن ن و س ا گ د ن ای م س ن ل ج )م
غ از این که چه نتیجه ای در انتخابات حاصل  حال فار
شود، فعلا استراتژی فشار بر ایران در قالب یک راهبرد 
دوحزبی از سوی دموکرات ها و جمهوریخواهان در حال 
اعمال است. به هر حال، باید در انتظار مواضع بعدی 
کرات،  کره کننده در خصوص زمــان مذا طرف های مذا
کــرات و چــشــم انــدازهــای سلبی یا  نــحــوه بــرگــزاری مــذا
ایجابی مربوط به احیا یا عدم احیای توافق هسته ای 

ماند. فعلا این صحنه از دید تحلیلگران شفاف نیست. 

مقامسابقآژانسبینالمللیانرژیاتمیمطرحکرد

ادغام برجام با اغتشاشات توسط آمریکا

طارق رئوف از مقامات سابق آژانس بین المللی انرژی اتمی است و به عنوان 
مشاور ارشد در کنفرانس بازبینی پیمان منع گسترش سال 2015 حضور 
ــس اداره سیاست های امنیتی و  ا 2011 رئــی ــ داشـــت. وی از ســال 2002 ت

شفاف سازی آژانس بین المللی انرژی اتمی بوده و در مورد ایران، 
عراق، لیبی، کره شمالی، کره  جنوبی و سوریه به شخص 

ــی داد. رئـــوف، رئــیــس جایگزین  ــ مــدیــرکــل گـــزارش م
هیات اعزامی آژانس به کنفرانس های منع گسترش 
ــوده و از فوریه ســال 2014  از ســال 2003 تا 2010 نیز ب

عهده دار سمت مدیر بخش خلع سلاح، کنترل 
تسلیحات و منع گسترش مؤسسه تحقیقات 

صلح استکهلم شده است. 

مکث

طارق رئوف در یک نگاه 

د پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اخیرا گفته است تلاش ها برای احیای توافق  ن
 بخش بین الملل

محمد علیزاده

وج از  ی رسیده است. در حالی که آمریکا طرفی بوده که با خر هسته ای به بن بست دیگر
ام و نقض تعهداتش وضعیت فعلی پیرامون ایــن توافق را رقــم زده و تاکنون از پذیرش تعهداتش برای ج  بر
ی کرده، سخنگوی وزارت خارجه این کشور مدعی شده آمریکا فعلا به جای  به سرانجام رسیدن مذاکرات خوددار
ق رئوف، رئیس سابق  وی اغتشاشات در ایران متمرکز است. در این خصوص گفت و گویی با طار ای برجام، ر احی

ی اتمی انجام داده ایم: ژ ژانس بین المللی انر ی و امنیت آ بخش شفاف ساز

بانک صادرات ایران به ١55 هزار نفر وام بدون ضامن پرداخت کرد
 تسهیلات بدون ضامن بانک صادرات ایران تا نیمه مهرماه سال جاری از 155 هزار فقره فراتر رفت. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک به منظور تسهیل پرداخت وام های خرد از سال ١4٠٠ تا 
کثر یک میلیارد  نیمه مهرماه سال جاری 155 هزار و٣٨٠ فقره به ارزش بالغ بر 34 هزار و ٣٠٧ میلیارد ریال تسهیلات کارت اعتباری بدون ضامن به شاغلان و بازنشستگان پرداخت کرده است. این تسهیلات حدا
کثر 36 ماهه و بازپرداخت اقساط مساوی و ماهانه به شاغلان، بازنشستگان و مستمری بگیران دستگاه های اجرایی، نهادهای عمومی و شرکت های رتبه دار  ریال و در قالب کارت اعتباری مرابحه با اقساط حدا
بخش خصوصی که واجد شرایط بخشنامه ابلاغی هستند، پرداخت می شــود. بانک صادرات ایران برای تسهیل پرداخت وام بدون ضامن به مشــتریان و تحقق رویکرد وزارت امور اقتصادی و دارایی پرداخت 
این تسهیلات را با جدیت در دستور کار قرار داده که اعتبارسنجی و احراز توان بازپرداخت متقاضی، شرط پرداخت و صدور کارت اعتباری است.  همچنین شاغلان بخش خصوصی که حقوقشان از طریق بانک 

صادرات ایران پرداخت می شود، تا سقف ٥٠٠ میلیون ریال بر اساس اعتبارسنجی و با اخذ نامه کسر از حقوق می توانند از این تسهیلات در قالب کارت اعتباری مرابحه استفاده کنند.


